atrocitate in hostes celebre nomen consecuti sunt. neque enim, ubi
 primum tyrannidis fundamenta iecisse videbatur, infinita immanita-
 te in subditos grassari desistebat, sed et caedibus innocentium in
 horas polleebatur, et humana corpora lacerabat tormentis in exiti-
 um mortalium excogitatis. praeterea in stupris virginum et adulte-
 riis homo nefarius volutabatur; et beatas dudum familias sine ullo
 crimine omnibus opibus spoliabat, ut indigenae paulo ante conspicul
 divitiis famelici et nudi oberrarent, si quibus homo iracundus en-
 sem abstinuerat. hei, hei, cur via improborum prospera est? floreat
 facinorosi: plantasti eos et firmasti: procrearunt liberos et fructus
 tulerunt, ut propheta cum domino expostulat. illa enim aetas velut
 aconita genuit, quae adulta non ad aliquid nisi ad perimendos ho-
 mines et plurimarum urbium excidium valuerunt, quarum domina-
 tum per vim invaserant. quae cum ad Andronici aures pervenissent,

γὰρ ὑφορώμενος αἰεὶ τὸ ἴωτα ὡς τὴν αὐτοῦ παραλῦσον ἀρχήν) ἐζητεῖ τρόπον δι' οὗ ἂν συλληφθῆ Ἰσαάκιος καὶ γενηθῆ ἔξ ἀνθρώπων ὃ ἐκείνῳ προσδύκιμος ὄλεθρος· ἐδεδίει γὰρ μήπως Κυπρόθεν καταπλεύσας καθελεί τοῦτον τῆς ἀρχῆς, 5 εἰδὼς ὡς ἀσμένως προσδεχθήσεται παρὰ πάντων, ἐπεὶ καὶ τὸ πόρρω κακὸν τοῦ ἐν χερσίν ἀλυπότερον, καὶ τοῦ θλίβοντος ἄρτι κοφύτερον τὸ ἐλπιζόμενον χερίστον· ἀγαπητῶς γὰρ παρακερδαίνειν εὐόκαμεν ἄνθρωποι καὶ τὴν βραχεῖαν τοῦ ἀλγοῦντος ἄνεσιν.

10 6. Μὴ ἔχων δ' ὅπως τὸν ἀπόντα ἐχθρὸν χειρώσεται, ἐπὶ τοὺς ἐγγύς τρέπει τὸν θυμὸν, ταῦτόν τε δρῶν ὃ καὶ κύνες πολλῆκις ποιεῖν εἰώθασι· τοῦ γὰρ βάλλοντος ἀφιστάμενοι τοῦτον μὲν ἀμύνονται ὑλακαῖς, τῷ δ' ἀφεθέντι λίθῳ τοὺς ὀδόντας ἐγχερίπτουσι. ἀμέλει καὶ ὑπὸ κρίσειν ἤγαγε 15 τὸν τε θεῖον Ἰσαακίου τὸν μακροδοῦκαν Κωνσταντῖνον, καὶ τὸν Δούκαν Ἀνδρόνικον, οἳ ξυνέθεντο μὴ ἀρχεῖον Ἀνδρόνικῳ τὰ ἐς πίστιν ἀφθῆναι τὸν Ἰσαάκιον λυθέντα καὶ πρὸς τὴν πατρίδα ἐπιναζεύξαντα. μετ' οὐ πολλὰς δ' ἡμέρας καὶ καθοσιώσασιν οἱ ἄνδρες ὑπάγονται, καίπερ τῶν τῆς μερίδος 20 ὄντες Ἀνδρονίκου οἱ μέγ' ἔξοχοι πάντων καὶ τῆς ἐταιρίας οἱ κράτιστοι, εἴγε ὃ μὲν Μακροδοῦκας, ἐκτὸς τῶν ἄλλων φιλοφροσυνῶν αἷς ἐπιμελῶς Ἀνδρόνικον ἐθεράπευε, καὶ ἀδελφῆ τῆς Θεοδώρας κατὰ συνάφειαν συνήρχετο γαμικῆν, ἣν ὁ λυ-

1. τὴν αὐτοῦ] τῆς ἀρχῆς αὐτὸν παραλῦσον A. ἦν γὰρ χρησιμοδοτημένον ὡς τὸ ἴωτα τὴν αὐτοῦ καταλύσει βασιλείαν B. 4. ἀρχῆς] τυραννίδος A. 7. καὶ χερίστον ἔν A. 11. ἐγγισια A. 15. Ἰσ.] ἐκείνου A. 19. οἱ ἄνδρες] οὗτος A.

nullo cohiberi modo potuit: sed quia id praesto esse videbat quod olim formidarat (semper enim litteram I ut imperii sui eversionem suspectam habuerat), principio quaerebat qua ratione comprehendere posset Isaacius, et tolli e medio is a quo exitium immineret. verabatur enim ne Cyprio advectus et alacriter susceptus ab omnibus se principatu deturbaret. remota enim mala minus molesta sunt quam propinqua; et quod expectatur, etsi pessimum fuerit, levius eo ducitur quod urget in praesentia. id enim est mortalium ingenium, ut exiguum doloris levamen in lucro deputemus.